
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

        Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 
Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 
Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 
www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 
C.F. P.IVA 00161450069 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1206 del  21 novembre 2022 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Rimborsi agli assegnatari approvati nella Commissione Utenza del 

22/09/2022 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - AL - Gestione Tecnica e Manutenzione Patrimonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
premesso che: 
 
- il giorno 22/09/2022 si è riunita la Commissione Utenza, costituita ai sensi dell’art. 44 della 

Legge Regionale 17 febbraio 2010 e all’ordine del giorno vi era l’analisi di contributi a 
favore degli inquini; 

- il servizio tecnico dell’A.T.C. del Piemonte Sud, dopo aver fatto le opportune verifiche 
tecniche a seguito delle richieste pervenute, ha sottoposto al parere della Commissione n. 
2 richieste di rimborso da parte degli inquilini come dettagliato nell’allegato verbale di 
seduta; 

- Le richieste di rimborso afferiscono rispettivamente a: 
• S.C. matricola 1001682 a cui viene riconosciuto un contributo pari a 608,47 € per la 

sostituzione della porta di ingresso; 
• D.A. matricola 1003884 a cui viene riconosciuto un contributo pari a 100,00 € per la 

sostituzione di alcuni componenti della caldaia autonoma; 
 
visto il parere della Commissione Utenza del 22/09/2022 in allegato; 
preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 
preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 24/05/2018; “Riassetto struttura 
organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione dell’organigramma dell’Ente, 
integrata e aggiornata con deliberazione n.61 del 24 maggio 2018; 
vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di previsione 2022-2023-2024; 

 
DETERMINA 

I. di riconoscere al Sig. S.C. un contributo pari a 608,47 € per la sostituzione della porta di 
ingresso; 

II. di riconoscere al Sig. D.A. un contributo pari a 100,00 € per la sostituzione di alcuni 
componenti della caldaia autonoma; 

III. di impegnare l’importo complessivo di € 708,47 con la seguente imputazione contabile: 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

   Anno Capitolo Articolo Descrizione  Importo 

   2022 
 
 

U. 1.03.02.09.008 
 
 
 
 

528.101 
 

Rimborsi quote manutenzione stabili 
autogestiti-immobili propri- 

 
€ 708,47  

E di autorizzare il Servizio Gestione Utenza ed Amministrativa Patrimonio a dare corso alle 
procedure di rimborso mediante compensazione su eventuale morosità o su fatture di 
futura emissione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marchisio Laura  *            Luciano Milanese * 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[x  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

708,47 

 

528 

  

2022 

 

1603/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to DEMARIE ANGELA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


